
OGGETTO:

COMUNE D!MAGLIONE
Città Metropolitana di TORINo

Piazza XX Settembre n. 4 - C.A.P. 10030
Tel.0161/400123 - tax 01611400257

P. rvA 0'1956170011

AREA AMMINISTRATIVA E CONTABILE

DETERMINAZIONE N.92/ 2 DEL 17.'I0.2018

Compilazione bilancio consolidalo 2017 - Atfidamento incarico Macpal S a.s di Gallo
Alessandro e C. con sede a Bossolasco C.so P Della Valle n 8 - CIG 2292541850

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

vlsTo il decreto sindacale n. 1 del 07.01.2015 di atkibuzione della responsabilità del servizio;

VISTO il decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118 che detta apposite disposizioni in materia di

armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro

organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009,n.42,

VISTO l'articolo 1 1-bis di tàe decreto che prevede la redazione da parte dell'ente locale di un bilancio

consolidato con ipropri enti ed organìsmi strumentali, aziende, società controllate e partecipate, secondo le

modalità ed i criteri individuati nél principio applicato del bilancio consolidato di cui all'allegalo n.414 al

decreto;

VTSTO it principio contabile applicato concernente il bilancio consolidato (Allegato 4/4 al D.Lgs n 1'1812011),

il quale disciplina le modalità operative per la predisposizione del bilancio consolidato;

DATO ATTO che, ai sensi del punto 3 del citato principio, prima di predisporre il bilancio consolidato, l'ente ha

definito il perimetro per il consolidamento dei conti,

RITENUTO che questo Comune non dispone di risorse umane sufficienti e suff icientemente esperte da

attivare per le operazioni inerenti le fasi di formazione del bilancio consolidato, come stabilito dalle attuali

normative in merito;

VISTO il preventivo proposto dalla Società Macpal S.a.s con sede in Bossolasco C.so P Della Valle n 8 per

il servizio, come segue:
- Elaborazione bilancio consolidato 2017;
- Elaborazione nota integrativa al bilancio consolidato;
- Predisposizione della deliberazione;

ll compenso richiesto è pari a Euro 900,00 oltre IVA nei termini di legge:

VISTO l'art. 36, comma 2, lett. A), del D Lgs 18 04.2016, n 50;

VISTO il regolamento comunale per l'esecuzione in economia di lavori, servizi e forniture e per l'affidamento

degli ìncaric'hi professionali esteri approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n 33 del27 09 2007 
'

VISTA ta detiberazione della Giunta Comunale n 15 del 02.03.2018 di aPprovazione del P.E G. per il perìodo

2018t2020,

VISTO il vigente regolamento di contabilità;

VISTO il regolamento comunale per l'organizzazione degli uffici e dei servizi;

RITENUTO che l'istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consente di attestare la regolarità e

la cofielezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art.'147 bisdel D.Lgs 26712000;



DETERMINA

Ol APPROVARE la narrativa e, per l'effetto:

> Dl AFFIDARE alla Socretà Macpal S.a.s. con sede a Bossolasco C.so P Della Valle n. 8, l'incarico per il
servizio di elaborazione del bilancio consolidato per l'esercizio 2017, con elaborazione della relativa nota
integrativa e predisposizione della deliberazione, come sopra descritto,

> Dl IMPEGNARE la somma complessiva di Euro 1.098,00 IVA compresa at Cap 01 02.1 Voce '140 del
bilancro di previsione per l'anno 2018.

ATTESTA la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effefti di quanto dispone l'art. '147

bis del D.Lgs 26712000.

Sulla presente determinazione si appone, ai sensi dell'art 151, comrr|a 4 e 147
26712000, il visto di regolarità contabile con attestazione della copertura finanziaria.

Si attesta l'awenuta registrazione dei seguenti impegni di spesa:

bis, comma '1, D Lgs.

DESCRIZIONE IM PORTO INTERVENTO PEG N.
Macpal S.a.s.
Bilancio consolidato 2017 1098,00

Cap 01.02.1 Voce 140/5
Segreteria - prestazioni di servizi
ctc 229254185D

2

Si attesta altresì, ai sensi dell'art. 9 D.L. 78/2009, convertito con Legge 1O2\2OO9, n
della compatibilità del programma dei pagamenti conseguente al presente atto
pubblica e la programmazione dei flussi di cassa

del Servizio

)


